Contratación del Servicio Técnico de Seguridad e Higiene para las oficinas que el I.P.V. y H. posee en las 
ciudades de Ushuaia, Tolhuin y Río Grande por el término de UN (1) año.

Que a través de RES-IPVyH-1307-2025, se autoriza el gasto por la suma de PESOS OCHO MILLONES 
CUATROCIENTOS MIL CON 00/100 ($ 8.400.000,00), para proceder con la Contratación Directa por 
Compulsa Abreviada Nº 49/2025.

Que por RES-IPVyH-1491-2025 se declara fracasado el llamado la Contratación Directa por Compulsa 
Abreviada  Nº 49/2025 (RAF 23) y se autoriza el Segundo Llamado de la Contratación Directa, asignándosele

[...]

Que conforme lo informado por Compras y Contrataciones resulta necesario dictar el acto administrativo que 
adjudique la Contratación Directa Nº 52/2025 (RAF 23) a la empresa APRILE, Ariel Francisco, C.U.I.T. Nº 20-
27039570-9, por la suma total de PESOS OCHO MILLONES CUATROCIENTOS MIL CON 00/100 ($ 
8.400.000,00), por ajustarse técnica y económicamente a lo solicitado y por resultar una oferta conveniente para 
este Instituto.

Que se deberá imputar el gasto a la Partida Presupuestaria Nº 300040007 “OTROS N.E.P. (SERVICIOS 
TECNICOS)”, U.G.C. Nº UC2300, del Ejercicio Económico Financiero que corresponda.